24

[image: image1.jpg]oy |

- |

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ, СПОРТУ И ОХРАНЕ ЗДОРОВЬЯ
П Р И К А З
«  »     2024 года                                                                                                     № -П
О внесении изменений в приложение к приказу от 07.06.2023 № 75-П

«Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций
комитета по физической культуре, спорту и охране здоровья

администрации города Мурманска» (в ред. приказов от 29.06.2023 № 82-П, от 09.01.2024 № 01-П, от 29.01.2024 № 04-П)
В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением администрации города Мурманска от 20.11.2015 № 3217 «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением администрации города Мурманска от 23.12.2015 № 3574 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов, включая подведомственные казенные учреждения», а также в целях повышения эффективности бюджетных расходов и организации процесса бюджетного планирования п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приложение к приказу комитета по физической культуре, спорту и охране здоровья администрации города Мурманска от 07.06.2023       № 75-П «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций комитета по физической культуре, спорту и охране здоровья администрации города Мурманска» (в ред. приказов от 29.06.2023 № 82-П, от 09.01.2024         № 01-П, от 29.01.2024 № 04-П) следующие изменения: пункт 26 «Затраты на проведение диспансеризации работников» раздела «Затраты на приобретение основных средств, не отнесенные к затратам на приобретение основных средств в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии» части III «Прочие затраты» изложить в следующей редакции:

Затраты на проведение диспансеризации работников (Здисп) определяются по формуле:

З дисп = Ч дисп × Р дисп ,

где:

Ч дисп – численность работников, подлежащих диспансеризации;

Р дисп – цена проведения диспансеризации в расчете на одного работника.

Расчет производится в соответствии с нормативами согласно          таблице № 26.

Таблица № 26
	№ п/п
	Количество муниципальных служащих, подлежащих диспансеризации в год, чел.
	Стоимость диспансеризации 1 служащего (не более), руб.

	1
	2
	3

	1
	630
	9 500, 00

2. Главному специалисту Пунинской Л.И. разместить настоящий приказ в единой информационной системе в сфере закупок в установленном порядке.
3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета                                                                  К.Н. Бережный[image: image2.wmf]сс

Q